Se trata de un proceso ejecutivo singular de mínima cuantía regulado conforme el 
título XXVII, Capitulo del I al VI, del C. de P civil. 

COMPETENCIA Y CUANTIA 

Es usted competente por el lugar de cumplimiento de la obligación, por el domicilio 
de las partes y por la cuantía cual estimo en DOS MILLONES SEISCIENTOS MIL 
PESOS ($2.600.000) M/CTE. 

PRUEBAS 

Ruego tener como prueba las letras de cambio base de ejecución. 

ANEXOS 

Los títulos valor (letras), copia para el traslado, copia para el archivo. 

NOTIFICACIONES 

Al demandado VIDAL MARIACA BERMEO en Alcaldía de Neiva, calle 10 con

[...]

identificado con el NIT No. 891.100.673-9, en contra de WERNEY CARDENAS GUZMAN, 

mayor de edad, identificado con la cedula de ciudadanía No. 79.865.520, quien 

deberá cancelar las siguientes sumas de dinero respecto del pagaré No 11405854 

1. La suma de VEINTIDÓS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS 

PESOS M/CTE. ($22.580.156) M/Cte, por concepto de capital. 

2. Más los intereses moratorios sobre el capital adeudado causados a partir del 23 de 

abril del 2022, liquidados a la tasa máxima legal permitida por la Superintendencia 

financiera de Colombia, hasta cuando se verifique el pago total de la deuda. 

3.- La suma de TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE. 

($39.588) M/Cte, por concepto de primas de seguro. 

B.- Respecto de la condena en costas, el Despacho se pronunciará en su momento 

procesal. 

C.-  ORDENAR  a la parte demandada el cumplimiento de las obligaciones descritas  en  

el  término  de  cinco  (5) días  contados  a  partir  de  la  notificación  de este  proveído

[...]

BUSTOS, Y MARIA DEL CARMEN BUSTOS, identificados con la cedula de ciudadanía No. 

83.087.942, 36.347.551, y 26.466.904, quien deberá cancelar las siguientes sumas de dinero 

respecto del pagaré que se traen como base de recaudo.-    

1. Del pagaré 1076820:   

1.1. Por concepto de capital la suma de VEINTITRÉS MILLONES OCHOCIENTOS 

MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M: CTE ($ 23,800,535). 

1.2. Más los de mora sobre el capital adeudado, causados a partir del 01 de 

marzo de 2022, liquidados a la tasa máxima legal permitida por la 

Superfinanciera de Colombia, hasta cuando se verifique el pago total de 

la deuda.  

B.- Respecto de la condena en costas, el Despacho se pronunciará en su momento